
Sr. Rafael Garate 8115991979
4.92 kW 31 de Marzo de 2025

1D

1,105 kWh $ 3,451

8 1,237 kWh $64

98.15 % BIMESTRE $ 3,387

$20,706.00 MXN $383.00 MXN $20,323.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.0 %



Propuesta 1 31 de Marzo de 2025 15 de Abril de 2025

20250412

Sr. Rafael Garate  
8115991979

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 81,200.00

TOTAL (MXN) $ 81,200.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $81,200.00
Enganche: $64,960.00
Saldo al termino de la instalación : $12,180.00
Pago final al cambio de medidor: $4,060.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,706.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 20,323.00 $ 20,323.00 $ -60,877.00

2 $ 21,327.18 $ 394.49 $ 0.00 $ 20,932.69 $ 20,932.69 $ -39,944.31

3 $ 21,967.00 $ 406.32 $ 0.00 $ 21,560.67 $ 21,560.67 $ -18,383.64

4 $ 22,626.01 $ 418.51 $ 0.00 $ 22,207.49 $ 22,207.49 $ 3,823.85

5 $ 23,304.79 $ 431.07 $ 0.00 $ 22,873.72 $ 22,873.72 $ 26,697.57

6 $ 24,003.93 $ 444.00 $ 0.00 $ 23,559.93 $ 23,559.93 $ 50,257.49

7 $ 24,724.05 $ 457.32 $ 0.00 $ 24,266.72 $ 24,266.72 $ 74,524.22

8 $ 25,465.77 $ 471.04 $ 0.00 $ 24,994.73 $ 24,994.73 $ 99,518.95

9 $ 26,229.74 $ 485.17 $ 0.00 $ 25,744.57 $ 25,744.57 $ 125,263.51

10 $ 27,016.63 $ 499.73 $ 0.00 $ 26,516.91 $ 26,516.91 $ 151,780.42

11 $ 27,827.13 $ 514.72 $ 0.00 $ 27,312.41 $ 27,312.41 $ 179,092.83

12 $ 28,661.95 $ 530.16 $ 0.00 $ 28,131.78 $ 28,131.78 $ 207,224.62

13 $ 29,521.80 $ 546.07 $ 0.00 $ 28,975.74 $ 28,975.74 $ 236,200.36

14 $ 30,407.46 $ 562.45 $ 0.00 $ 29,845.01 $ 29,845.01 $ 266,045.37

15 $ 31,319.68 $ 579.32 $ 0.00 $ 30,740.36 $ 30,740.36 $ 296,785.73

16 $ 32,259.27 $ 596.70 $ 0.00 $ 31,662.57 $ 31,662.57 $ 328,448.30

17 $ 33,227.05 $ 614.60 $ 0.00 $ 32,612.45 $ 32,612.45 $ 361,060.75

18 $ 34,223.86 $ 633.04 $ 0.00 $ 33,590.82 $ 33,590.82 $ 394,651.57

19 $ 35,250.58 $ 652.03 $ 0.00 $ 34,598.55 $ 34,598.55 $ 429,250.12

20 $ 36,308.10 $ 671.59 $ 0.00 $ 35,636.50 $ 35,636.50 $ 464,886.62

21 $ 37,397.34 $ 691.74 $ 0.00 $ 36,705.60 $ 36,705.60 $ 501,592.22

22 $ 38,519.26 $ 712.49 $ 0.00 $ 37,806.77 $ 37,806.77 $ 539,398.99

23 $ 39,674.84 $ 733.87 $ 0.00 $ 38,940.97 $ 38,940.97 $ 578,339.96

24 $ 40,865.08 $ 755.88 $ 0.00 $ 40,109.20 $ 40,109.20 $ 618,449.15

25 $ 42,091.03 $ 778.56 $ 0.00 $ 41,312.47 $ 41,312.47 $ 659,761.63

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 1,105.0 1,105.0 1,105.0 1,105.0 1,105.0 1,105.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



23 #90 por 16 y 18 Colonia México


